
   2025（令和 7）年 3 月 25 日 
報道関係各位 

株式会社札幌ドーム 
（札幌ドーム指定管理者）  

 
 

代表取締役社長退任に関するお知らせ 
 

 
 

株式会社札幌ドーム（以下当社）代表取締役社長の山川 広行は、令和 7 年 6 月下旬開催予定の第

27 期定時株主総会をもちまして退任いたしますのでお知らせいたします。 

 

記 

 

1. 退任代表取締役の氏名、役職 

山川
や ま か わ

 広
ひ ろ

行
ゆ き

 代表取締役社長（平成 29 年 6 月就任） 

2. 退任予定時期 

令和 7 年 6 月下旬 

 

3. 山川広行コメント 

 

 当社の代表取締役社長に就任して以来、皆様にご厚情を賜り、大変感謝しております。 

 昨年度は赤字決算となりましたが、今年度につきましては、ネーミングライツ契約の締結により「大

和ハウス プレミストドーム」として新たに歩みを始めることができ、目標としておりました黒字化を

達成できる見通しです。 

 日頃より社員には、札幌市の財産であるこのドームの管理・運営を担うことに誇りを持ち、新しい

ドームの形を皆で作り上げようと呼びかけてまいりました。ひとつひとつの取り組みが形となり始め

た今、求められる新たな発想やアプローチには組織の若返りが必要であると判断し、このたび退任の

意思を固めました。 

 次年度以降の飛躍につながるよう、残りの任期につきましても全身全霊で取り組んでまいる所存で

す。引き続き変わらぬご支援ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 
 

 

 

- 1／1 ページ - 


